REQUERIMENTO PARA EMISSÃO DE TAXA
PARA AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE TERRA/SOLO

Eu,  ________________________,  brasileiro  (a),  portador (a)  da Célula de Identidade nº _________,
residente  na  Rua  ___________________,  nº  ____,  Setor  ___.  Venho  através  deste,  requerer  do
Departamento de Receita da Prefeitura Municipal de Jaru a emissão da Taxa para análise de Autorização
para movimentação de terra.

DADOS DO LOCAL DE MOVIMENTAÇÃO DE TERRA
PROPRIETÁRIO:
CNPJ/CPF:
ENDEREÇO:
TELEFONE:
E-MAIL:
MUNICÍPIO/UF:

(CONSULTAR LEI MUNICIPAL Nº 3.259/2022)

QUANTIDADE DE UPFM

UPFM MARCAR “X”
Autorização para movimentação de terra 1

http://jaru.sedam.ro.gov.br/legislacao/  )

Declaro para os devidos fins que as informações contidas neste requerimento para emissão de
taxas para movimentação de terra são verídicas e autênticas.

Nada  mais  a  declarar,  e  ciente  das  responsabilidades  pelas  declarações  prestadas,  solicito
conforme o presente.

Jaru-RO, ____de____    _     de  202__.

PROPRIETÁRIO DO LOTE
CPF: _________________

Observações:
1. O requerente deve ser o proprietário do empreendimento ou seu procurador legal
2. O requerimento deve ser encaminhado para o E-mail meioambiente  @jaru.ro.gov.br

Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente – SEMEAGRO
Rua Tapajós, 4476, Setor 02 – Jaru/RO | CEP: 76.890-000 | (69) 3521-2923 | (69) 99989-8795

http://jaru.sedam.ro.gov.br/legislacao/